
27 aprile 2021 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
10.2 Convenzione didattica tra Sapienza e la Provincia Religiosa di San 
Pietro Fatebenefratelli per la Scuola di specializzazione in Malattie 
dell’apparato cardiovascolare – Facoltà Medicina e Psicologia (struttura 
collegata) 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
DELIBERAZIONE N. 101/2021 

IL SENATO ACCADEMICO 
• Letta la relazione istruttoria;
• Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n.

3689 del 29/10/2012 e ss.mm.ii.;
• Visto il D.Lgs.  n. 368/1999;
• Visto il Decreto MIUR n. 68/2015;
• Visto il Decreto Interministeriale n. 402/2017;
• Viste le delibere del Senato Accademico n. 87 del 20/04/2017 e del

Consiglio di Amministrazione n. 183 del 27/04/2017;
• Viste le delibere del Senato Accademico n. 201 dell'11/07/2017 e del

Consiglio di Amministrazione n. 310 del 18/07/2017;
• Visto il Decreto Miur di accreditamento delle scuole di specializzazione

di Sapienza n. 1283 del 3/07/2019;
• Vista la delibera della Giunta della Facoltà Medicina e psicologia del

23/02/2019;
• Vista la nota del Preside della Facoltà di Medicina e psicologia, prof.

Fabio Lucidi, del 23/02/2021;
• Presenti in modalità telematica e votanti 34: con voto unanime espresso

nelle forme di legge dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori:
Mei, Altamura, Asquini, Avitabile, Di Norcia, Franchitto, Gaudenzi, Lari,
Leonelli, Letizia, Lettieri, Malvenuto, Mataloni, Persechino, Plebani,
Rinzivillo, Romiti, Rossi, Rota, Tedeschi, Villari, Bumbaca, Cavallo,
Cusanno, Marotta, Rotundo, Baldacci, Caporusso, Cerracchio, Di
Pangrazio, Montagnese, Paolini

DELIBERA 
di approvare la stipula della Convenzione didattica tra Sapienza e la 
Provincia Religiosa di San Pietro Fatebenefratelli (struttura privata 
accreditata con il Servizio Sanitario Nazionale), in qualità di struttura 
collegata, per l’ampliamento della rete formativa della Scuola di 
specializzazione in “Malattie dell’apparato cardiovascolare”, Facoltà di 
Medicina e psicologia.  
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

LA SEGRETARIA          LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli F.to Antonella Polimeni

………………….. O M I S S I S ……………….. 


